1

平成 28年11月25日

各 位

会 社 名   株式会社ｿﾙｶﾞﾑ・ｼﾞｬﾊﾟﾝ・ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ

代 表 者   代表取締役  赤尾 伸悟

（ＪＡＳＤＡＱ・コード6636）

問合せ先   取締役管理部長 中原 麗

電  話   ０３－６４５０－３６１６

子会社株式の譲渡（子会社の異動）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社子会社である株式会社シスウェーブ（以下、「シスウ

ェーブ」といいます。）の株式を全株売却すること（以下「本件株式譲渡」といいます。）を決議し、

同日付で、本件株式譲渡に係る株式譲渡契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

 なお、本件株式譲渡により、シスウェーブは当社の子会社に該当しないこととなります。

記

１． 株式の譲渡の理由

本件株式譲渡の対象会社であるシスウェーブは、当社の持株会社体制への移行に伴い、平成

24年２月に設立され、同年４月に当社の半導体、テストソリューション事業等の全事業を承継

しましたが、今般、PCIホールディングス株式会社より、シスウェーブの株式譲受けに係る申

込みを頂戴いたしました。

当社は、手元資金を確保する必要があること、及びシスウェーブの事業の方向性等を踏まえ

て総合的に検討した結果、PCIホールディングス株式会社に対してシスウェーブの株式を全株

売却することが、当社及びシスウェーブの企業価値向上に資するものと判断し、本件株式譲渡

を行うことを決議いたしました。

２． 異動する子会社の概要

（１）名称 株式会社シスウェーブ

（２）所在地 神奈川県川崎市幸区鹿島田一丁目 17番５号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 西村 光太郎

（４）事業内容 テストソリューション事業

2

（５）資本金 90百万円

（６）設立年月日 平成24年２月１日

（７）従業員数（単独） 194名（平成28年10月時点）

（８）発行済株式総数 15,880株

（９）大株主及び

持株比率

株式会社ソルガム・ジャパン・ホールディングス

100％

（10）当社と当該会社の

関係

資本関係 当社は、当該会社の発行済株式総数の 100％を所有してい

ます。

人的関係 当社監査役益田康雄は、当該会社の監査役を兼務してい

ます。

取引関係 当社は、平成 28年11月25日時点において、当該会社よ

り借入金として50,000,000円の金銭消費貸借契約を締結

しています。

（11）最近３年間の財政

状態及び経営成績

 平成26年３月期 平成27年３月期 平成28年３月期

純 資 産 366百万円 425百万円 484百万円

総 資 産 453百万円 601百万円 647百万円

１株当たり

純 資 産
23,059.69円 26,817.45円 30,494.69円

売 上 高 925百万円 1,173百万円 1,544百万円

営業利益 △24百万円 72百万円 85百万円

経常利益 △23百万円 79百万円 89百万円

親会社株主

に帰属する

当期純利益

△32百万円 59百万円 58百万円

１株当たり

当期純利益
△2,046.87円 3,757.76円 3,677.23円

１株当たり

配 当 金
－円 －円 －円

３． 株式の譲渡先の概要

（１）名称  ＰＣＩホールディングス株式会社

（２）所在地  東京都江東区南砂二丁目１番12号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 天野 豊美

（４）事業内容 情報サービス業

3

（５）資本金 103百万円（2016年９月末時点）

（６）設立年月日 平成17年４月11日

（７）純資産（連結） 2,114百万円（2015年９月末時点）

（８）総資産（連結） 3,285百万円（2015年９月末時点）

（９）大株主及び持株比率

株式会社Ｙ＆Ｕ  10.00％

ＰＣＩホールディングス従業員持株会  5.89％

関谷 恵美 4.58％

株式会社ＳＢＩ証券 4.10％

日本証券金融株式会社 3.63％

株式会社三菱総合研究所  2.85％

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口）

   1.43％

濱川 洋三 1.19％

松井証券株式会社 1.19％

資産管理サービス信託銀行株式会社

（証券投資信託口） 1.19％

（2016年３月31日時点）

（10）当社と当該譲渡先の

関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

４． 譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（１）譲渡前の所有株式数

15,880株

（議決権所有割合 100％）

（議決権の数 15,880個）

（２）譲渡株式数
15,880株

（議決権の数 15,880個）

（３）譲渡価額の総額 620百万円

（４）譲渡後の所有株式数
０株（所有割合 ０％）

（議決権の数 ０個）

５． 異動の日程

4

（１）取締役会決議 平成28年11月25日

（２）契約締結日 平成28年11月25日

（３）株式譲渡実行日 平成28年11月30日（予定）

６． 今後の見通し

 本件株式譲渡による当社グループの平成 29 年３月期連結業績予想に与える影響につきまし

ては、現在精査中であるため、確定次第速やかに公表いたします。

以 上